13/10/2022 15:52 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=135804&tz=America/Sao_Paulo 1/4

De : Crislaine Santos <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Assunto : Fwd: Solicitação de Esclarecimento EDITAL DE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/2022 - PROCESSO n°
273/2022

Para : nayara paula <nayara.paula@dbdiagnosticos.com.br>,
licitacao@dbdiagnosticos.com.br

Zimbra crislaine.santos@avare.sp.gov.br

Fwd: Solicitação de Esclarecimento EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/2022 -
PROCESSO n° 273/2022

qui., 13 de out. de 2022 15:52
 1 anexo

Boa tarde,

Segue abaixo resposta quanto ao questionamento apresentado no Pregão Eletrônico
146/2022 para ciência.

Atenciosamente

De: "Michelle Louise Benedeti Tavares" <michelle.tavares@avare.sp.gov.br>
Para: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Cc: "Juliana Cristina Moreira" <juliana.moreira@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 13 de outubro de 2022 9:13:15
Assunto: Re: Solicitação de Esclarecimento EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
146/2022 - PROCESSO n° 273/2022

Bom dia
Segue resposta:

Todas as despesas decorrentes da realização das biópsias correrão por conta da contratada.
- ISSO, TODAS AS DESPESAS SÃO POR CONTA DA CONTRATADA, CONFORME TERMO REFERENCIAL

Gostaríamos de esclarecer se a coleta da biopsia (amostra) no paciente serão realizadas pelo Município ? Ou
será realizado pela empresa Contratada?
- SÃO REALIZADAS PELO MUNICÍPIO

ATT

De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Juliana Cristina Moreira" <juliana.moreira@avare.sp.gov.br>, "Michelle"
<michelle.tavares@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Quinta-feira, 13 de outubro de 2022 8:28:07

13/10/2022 15:52 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=135804&tz=America/Sao_Paulo 2/4

Assunto: Fwd: Solicitação de Esclarecimento EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
146/2022 - PROCESSO n° 273/2022

Bom dia,

Ainda no aguardo da resposta quanto ao esclarecimento solicitado e enviado para vocês no
dia 10/10.
Informo que temos prazo para responder o qual já expirou. A não resposta para a empresa
interessada nos impede de realizar a abertura do certame.
Por favor enviar agora de manhã.

Atenciosamente

De: "Crislaine Aparecida Santos" <crislaine.santos@avare.sp.gov.br>
Para: "Juliana Cristina Moreira" <juliana.moreira@avare.sp.gov.br>, "Michelle Louise
Benedeti Tavares" <michelle.tavares@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Segunda-feira, 10 de outubro de 2022 15:18:58
Assunto: Fwd: Solicitação de Esclarecimento EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°
146/2022 - PROCESSO n° 273/2022

Boa tarde,

Encaminho abaixo questionamento apresentado no Pregão Eletrônico 146/2022 para ser
respondido no prazo de 24 horas.

Atenciosamente

De: "Nayara Goncalves de Paula" <nayara.paula@dbdiagnosticos.com.br>
Para: "Licitacao e Compras" <licitacao@avare.sp.gov.br>
Cc: "Licitação Comercial" <licitacao@dbdiagnosticos.com.br>
Enviadas: Segunda-feira, 10 de outubro de 2022 15:01:48
Assunto: Solicitação de Esclarecimento EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/2022 -
PROCESSO n° 273/2022

13/10/2022 15:52 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=135804&tz=America/Sao_Paulo 3/4

Prezada Comissão,
Boa tarde!

Nossa estimada empresa visa participação do processo em epígrafe para tal necessitamos
esclarecer alguns pontos do Edital para que seja afastado qualquer vicio ou falhas que
possam prejudicar o andamento e execução Contratual.

Tem por objeto do presente edital de Pregão Eletrônico, a constituição de REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE
ANÁLISE DE EXAMES ANATOMOPATOLÓGICOS (BIÓPSIA) EM ATENDIMENTO AOS
PACIENTES DO SUS DO MUNICÍPIO, conforme solicitação da secretaria municipal de saúde,
conforme ANEXO 01 deste Edital.

Senhores, com base na clausula :

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA :
Todas as despesas decorrentes da realização das biópsias correrão por conta da contratada.

Gostaríamos de esclarecer se a coleta da biopsia (amostra) no paciente serão realizadas pelo
Município ? Ou será realizado pela empresa Contratada?

Aguardamos retorno com brevidade, para que possamos dar andamento na precificação de
nossa proposta.

Atenciosamente.

Nayara de Paula
Analista de Licitação

DB Diagnósticos
R. Manoel Ribas, 245 – Cruzeiro, São José dos Pinhais/PR, 83010-030
Fone: 0800 643 0376 – Ramal: +55 41 3405-2053
Nayara.paula@dbdiagnosticos.com.br

13/10/2022 15:52 Zimbra

https://mail.avare.sp.gov.br/zimbra/h/printmessage?id=135804&tz=America/Sao_Paulo 4/4

--
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

--
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

--

Descrição: GATINHO

Atenciosamente
Michelle Tavares
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
CNPJ : 46.634.168/0001-50
Secretaria Municipal da Saúde
Departamento de Requisições/ Contratos
Avenida Prefeito Misael Eufrásio Leal, n. 999- Centro - CEP : 18705-050
Tel.:(14) 3711-1430
email: michelle.tavares@avare.sp.gov.br
cotacao.saude@avare.sp.gov.br

--
Departamento de Licitações
14-3711-2508
Praça Juca Novaes nº 1.169 - Bairro Centro - Avaré/SP

O Senhor é meu pastor e nada me faltará!

mailto:cotacao.saude@avare.sp.gov.br